E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR CLAUDINEI COSTA SANTOS

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Indicação: Ao Senhor Vinícius José Bravo, Secretário Municipal de Obras.

Assunto:  Solicitando grades de proteção (corrimão) na Escadaria, Rua:
Eliseu da Silva Nunes, bairro Santos Dumond, próximo a mercearia do
Bravin.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre vereador signatário, que o corrimão no referido local trará
grande benefício para os moradores que utilizam diariamente essa localidade
como acesso.

A proposta tem por finalidade melhorar a acessibilidade e proporcionar maior
segurança, e evitar ainda mais acidentes.

Com o intuito de garantir a segurança de todos que passam por essa localidade,
conto com o apoio do Poder Executivo para atender referida Indicação.

Sala das Sessões
Em, 06 de agosto de 2025.

________________________________
CLAUDINEI COSTA SANTOS

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003600320035003A005000

Assinado eletronicamente por Claudinei Costa Santos em 06/08/2025 13:28

Checksum: 560BAA54FE5EEEDE397CD75929B209D4A881D33DFBFCB43AC0F96CB6CF498722

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.